
   
 

 
 

Poučení o zpracování osobních údajů – Letní škola Badatele 

I. 

Univerzita Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc (dále jen „UP“), 

zpracovává v souvislosti s konáním Letní školy Badatele (dále jen „LŠ“) 

osobní údaje účastníka LŠ a jeho zákonných zástupců podle nařízení Evropského parlamentu a 

Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále 

jen „nařízení“), a to jako správce osobních údajů.  

UP zpracovává osobní údaje účastníka, případně osobní údaje zákonného zástupce účastníka - 

nezletilé osoby, přihlášené k účasti na LŠ, a v tomto rozsahu: 

1) jméno a příjmení účastníka, jeho bydliště, datum a místo narození, rodné číslo, telefon a e-

mailová adresa, číslo občanského průkazu, údaj o jeho zdravotním pojištění a zdravotním 

stavu včetně údaje o nemocech, alergiích a nezbytné medikaci, údaje o odlišných stravovacích 

návycích a podobně; 

2) jméno a příjmení zákonného zástupce (či zákonných zástupců) či jiné kontaktní osoby, jeho 

telefon a e-mailová adresa; 

3) veškeré další informace naplňující definici osobního údaje, které vzniknou v souvislosti 

s realizací a administrací LŠ (např. informace o průběhu účasti na LŠ, zachycení podobizny 

účastníka kamerovými systémy UP, informace o ubytování a stravování účastníka atd.). 

UP prohlašuje, že osobní údaje zákonného zástupce a osobní údaje o účastníkovi LŠ v popsaném 

rozsahu získala či získá od Vás (zákonného zástupce, popřípadě přímo účastníka), případně dále při 

realizaci LŠ. Osobní údaje uvedené v bodě 1) a 2) UP získává prostřednictvím Přihlášky na letní 

školu Badatele, Osobního listu účastníka LŠ a Prohlášení zákonného zástupce/účastníka. 

UP Vaše osobní údaje zpracovává na právním základě dle čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení, tj. 

zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste, nebo pro 

provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost, konkrétně z toho důvodu, 

že vyjádřením zájmu o účasti na LŠ jste učinil(a) úkon, který umožňuje UP zpracovávat Vaše osobní 

údaje za účelem uzavření smlouvy, jejímž předmětem je účast na Letní škole Badatele. 

V souladu s čl. 5 a 6 nařízení budou všechny výše popsané osobní údaje UP zpracovávány pouze pro 

účely administrace a realizace účasti účastníka na LŠ, případně kontaktování zákonného zástupce 

v nezbytných případech. 

V rámci UP Vaše osobní údaje budou shromažďovat a zpracovávat pověření zaměstnanci UP.  

Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné; avšak v případě, že odmítnete poskytnutí výše uvedených 

osobních údajů nezbytných k administraci účasti účastníka na LŠ, nebude UP moci realizovat účast 

účastníka na LŠ. 

UP Vaše výše uvedené osobní údaje neposkytuje třetím osobám (příjemcům).  

UP uloží Vaše osobní údaje po dobu, po níž bude trvat některý z důvodů zpracování uvedený 

v tomto poučení. 

II. 

Univerzita Palackého v Olomouci má dále v úmyslu v rámci realizace LŠ pořídit fotografický 

materiál z průběhu LŠ, zejména tedy fotografie z průběhu vzdělávací činnosti, diskusí, dalších 

společných aktivit. Účelem pořízení těchto záznamů je jejich užití pro informování o průběhu LŠ 

(jakožto vzdělávací akce UP).  

UP má tedy v úmyslu zpracovávat pořízené fotografie jejich zpřístupněním, šířením či zveřejněním, 

a to níže uvedeným způsobem:  



   
 

 
 

 zpřístupnění současným či budoucím účastníkům LŠ,  

 při prezentaci činnosti Přírodovědecké fakulty UP na veřejnosti (prezentace na www stránkách 

UP, na sociálních sítích a podobně). 

UP takové fotografie není oprávněna užít pro obchodní účely (reklama a podobně). 

Nesouhlasí-li účastník akce (či jeho zákonný zástupce) s pořízením či zveřejněním fotografií či 

záznamů, prosíme o sdělení takového nesouhlasu osobě, která tyto záznamy jménem UP pořizuje. 

V takovém případě UP žádosti vyhoví, je-li to prakticky možné. 

UP fotografie zpracovává na základě svého tzv. oprávněného zájmu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR. 

Tento oprávněný zájem UP spočívá v tom, že UP má zájem na pořízení fotografické a audiovizuální 

dokumentace ze setkání. Tyto fotografie a záznamy mohou být v souladu s § 89 občanského zákoníku 

dále použity pro zpravodajství či reportáž o konání akce. 

V souladu s čl. 21 nařízení máte v případech, kdy dochází ke zpracování osobních údajů na základě 

tzv. oprávněného zájmu (tj. zde pro pořizování a další zpracování fotografií) právo kdykoli vznést 

námitku proti takovému zpracování, přičemž UP jakožto správce osobních údajů pak takové osobní 

údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují 

nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních 

nároků. 

III. 

UP Vás dále poučuje o Vašich právech v souladu s čl. 13 až 22, 34 a 77 nařízení takto: 

UP Vám sděluje, že pozici tzv. pověřence pro ochranu osobních údajů u ní vykonává kancléř 

Univerzity Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc (je možno jej kontaktovat na 

výše uvedené adrese, případně e-mailu: dpo@upol.cz). 

Máte dle čl. 15 nařízení právo získat od UP potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či 

nejsou zpracovány, a pokud jsou zpracovány, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům a 

k souvisejícím informacím vymezeným čl. 15 odst. 1 písm. a) - h) nařízení. Máte za podmínek čl. 15 

nařízení právo na bezúplatné poskytnutí jedné kopie zpracovávaných osobních údajů. 

Máte dle čl. 16 nařízení právo na opravu nepřesných osobních údajů, které se Vás týkají, případně 

právo na doplnění neúplných osobních údajů. 

Máte dle čl. 17 nařízení právo na to, aby UP bez zbytečného odkladu vymazala osobní údaje, které 

se Vás týkají, a to za podmínek stanovených článkem 17 nařízení.  

Za podmínek stanovených čl. 18 nařízení máte právo žádat, aby UP omezila zpracování osobních 

údajů. 

Za podmínek stanovených čl. 20 nařízení máte právo na přenositelnost osobních údajů. 

Za podmínek stanovených čl. 21 nařízení máte právo vznést námitku proti zpracování svých 

osobních údajů. 

Za podmínek dle čl. 34 nařízení máte právo být informován o nastalém porušení zabezpečení 

osobních údajů, a to je-li pravděpodobné, že takový případ porušení zabezpečení osobních údajů 

bude mít za následek vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob. 

Máte v souladu s čl. 77 nařízení právo podat stížnost u některého dozorového úřadu, zejména v 

členském státě svého obvyklého bydliště, místa výkonu zaměstnání nebo místa, kde došlo k údajnému 

porušení, pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů je porušeno nařízení. 

Další informace o Vašich právech v oblasti zpracování osobních údajů obsahují čl. 13 až 22, 34 a 

77 nařízení. Další informace o postupu UP při zpracování osobních údajů a o právech osob, 

jejichž osobní údaje UP zpracovává, jsou uvedeny na internetových stránkách 

https://www.upol.cz/univerzita/ochrana-osobnich-udaju/.  

https://www.upol.cz/univerzita/ochrana-osobnich-udaju/

